He who reckons that a lease does not transmit to the heirs of the tenant ignores the way of truth. Irrespective of whether the lease is temporary or perpetual it will transmit to the heirs and for the remaining period of the lease the heir will also be burdened by the contract.

4. C.4.65.24, *Imp. Diocletianus et Maximianus A A Aurelio Antonino*. Contractus locationis conductionisque non intervenientibus etiam instrumentis ratus habeatur: secundum quod heredes conductoris, etsi non intervenerit instrumenta, non uxorem convenire debes. Sane de posteriore tempore, quo conductricem ipsam proponis fuisse, adesse fidem precibus tuis probans pensionem integras ab ea pete. 293 CE.

A contract of letting and hiring, even though not reduced to writing, shall have effect. Accordingly, you should sue the

---

<sup>9</sup> The text appears to have been edited without finishing the final sentence. The possible options are explored in the subsequent texts.

heirs of the tenant, rather than his wife even though the contract has not been reduced to writing. Clearly, for the subsequent period which you allege the woman has been your lessee, having proved the statements in your petition, notify her to pay the rent in full.

5. J.3.24.6. *Mortuo conductore intra tempora conductionis heres eius eodem iure in conductionem succedit.*

If someone who has something on hire dies before the period of hire expires, his heir steps into his shoes with the same rights.

*Death of the locator:*

6. D.19.2.24.5, *Paulus libro trigesimo quarto ad edictum.* Qui in plures annos fundum locaverat, testamento suo damnavit heredem, ut conductorem liberaret. Si non patiat heres eum reliquo tempore frui, est ex conducto actio: quod si patiat heres nec mercedes remittat, ex testamento tenetur.

A man leased out a farm for many years, and then in his will he condemned the heir to discharge the lessee [from paying rent]. If the heir does not allow him enjoyment for the remainder of the term, an action on hire lies; but if he should allow this without remitting the rent, he is liable on the will.

7. D.19.2.9.1, *Ulpianus libro trigesimo secundo ad edictum.* Hic subiungi potest, quod Marcellus libro sexto digestorum scripsit: si fructuarius locaverit fundum in quinquennium et decesserit, heredem eius non teneri, ut frui praestet, non magis quam insula exusta teneretur locator conductori. Sed an ex locato teneatur conductor, ut pro rata temporis quo fructus est pensionem praestet, Marcellus quaerit, quemadmodum praestaret, si fructuarii servi operas conduxisset vel habitationem? Et magis admittit teneri eum: et est aequissimum. Idem quaerit, si sumptus fecit in fundum quasi quinquennio fructurus, an recipiat? Et ait non recepturum, quia hoc evenier posse prospicere debuit. Quid tamen si non quasi fructuarius ei locavit, se si quasi fundi dominus? Videlicet tenebitur: deceptus enim conductorem: et ita imperator Antoninus cum divo Severo rescripsit. In exustis quoque aedibus eius temporis, quod aedificium stetit, mercedem praestandum rescripserunt.